\* coniugere in matrimonium cū hæretico,

XV.

Diaconissam non ordinandam esse ante annum quadragesimum, & hanc cum summo libramine. Si vero suscipiens manus impositionem, & aliquantum temporis in ministerio permanens, semetipsam tradat

\* mulierem ante

T ij

\* Cod. Vat. a. 70. Cod. Sfor. a. 70. ignotos.

Ἐνοὶς κληρικοί καὶ αἰαγώσας ἐν ἑτέρᾳ πόλει διὰ συστατικῶν γραμμάτων τῆς ἰδίου ἐπίσκοπου μὴδ' ὅλων μηδαμὸς λειτουργεῖν.

Ἐπεὶ δὲ ἐν ἑσὶν ἐπαρχίαις συνηώρηται τοῖς αἰαγώσας καὶ ψαλμῆταις γαμεῖν, ὡς ἐσὶν ἡ ἀγία συνόδος, μὴ ὄξαιναι ἵνα αὐτῶν ἐπερόδοξον γυναικὰ λαμβάνειν. Ἐν δὲ ἤδη ἐκ τῶν οὐτῶν γάμων παιδοποιήσαντας, εἰ μὴ ἐφθασαν βαπτίσαι τὰ ὄξ αὐτῶν περὶ τὰ παρὰ τοῖς αἰρετικοῖς, προσάγειν αὐτὰ τῆς κανονίας τῆς καθολικῆς ἐκκλησίας: μὴ βαπτίζονται δὲ, μὴ δυνάσται ἐπὶ βαπτίζειν αὐτὰ παρὰ τοῖς αἰρετικοῖς, μήτε μὲν συνάπτειν πρὸς γάμον αἰρετικῶν, ἢ Ἰουδαίων, ἢ Ἑλλήνων εἰ μὴ ἄρα ἐπιπέλλοιτο μεταπίπτειν εἰς τὴν ὀρθόδοξον πίσιν τὸ συναπιόμενον πρὸς ὀρθόδοξον. εἰ δέ τις τῶν τῶν ὅρων παραβῆναι τῆς ἀγίας συνόδου, κανονικῶς ὑποκείσθω.

\* ὅτι πρὸς κανονικῶς

Διακόνισσαν μὴ χροτονεῖσθαι γυναικὰ πρὸς ἑτῶν τεσσαρεσκοντα, καὶ ταῦτ' αὐτὴν μὴ ἀκριβοῦς δοκιμασίας. εἰ δὲ γὰρ δεξαμένη τὴν χροτονίαν, καὶ χρόνον ἵνα παραμείνασα τῇ λειτουργίᾳ, ἑαυτὴν

Concil. Tom. 9.

nuptiis, gratiæ Dei contumeliam faciens, anathematizetur huiusmodi cum eo qui eidem copulatur.

XVI.

Virginem quæ se Domino Deo consecrauit, similiter & monachum, non licere nuptialia iura contrahere. Quod si hoc inuenti fuerint perpetrantes, \* excommunicentur. [Confitentibus autem] decreuimus, vt habeat auctoritatem eiusdem loci episcopus misericordiam eis humanitatemque largiri.

\*sint excommunicati.

XVII.

Singularum ecclesiarum rusticas parochias, vel \* in possessionibus, manere inconcussas illis episcopis, qui eas retinere noscuntur, & maxime si per tricennium eas absque vi obtinentes, \* sub dispensatione rexerunt. Quod si intra tricennium facta est de his, vel fiat altercatio, licere eis qui se læfos asserunt, apud sanctam Synodum prouinciarum de his mouere certamen. Quod si quisquam a suo metropolitanò læditur, apud primatem dioceseos, aut apud sanctam Constantinopolitanam sedem iudicetur, sicut superius dictum est. Si qua vero ciuitas potestate imperiali nouata est, aut \* si protinus innouetur, ciuiles dispositiones & publicas, ecclesiasticarum quoque parochiarum \* ordines subsequantur.

\*regionalis,

\* f. sua

\*in posterum

\*ordo subsequatur.

XVIII.

Coniurationis vel conspirationis crimen & a \* veteribus legibus est omnino prohibitum: multo magis hoc in Dei ecclesia ne fiat, admonere conueniet. Si qui ergo clerici vel monachi reperti fuerint coniu-